АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   «  23   »  августа  2019 года  № 26

с. Берёзовец

О назначении ответственных должностных лиц за организацию предоставления
муниципальных услуг в электронном виде и информирование граждан о

преимуществе получения муниципальных услуг в электронном виде

В соответствии  с  Федеральным законом  от  06  октября  2003  года  № 131-ФЗ
«Общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
распоряжением администрации Костромской области от 14 марта 2017 года № 29-ра
«Об  организации  предоставления  муниципальных  услуг  в  электронной  форме  в
Костромской  области  в  2017-2018  годах»,  во  исполнение  поручения  Губернатора
Костромской  области  Ситникова  С.К.  №  СС-П-48  от  15  июня  2017  года,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования   Берёзовское  сельское
поселение Галичского муниципального района Костромской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Назначить  ответственных  за  предоставление  муниципальных  услуг  в

электронном  виде  и  информирование  граждан  о  преимуществе  получения
муниципальных услуг в электронном виде следующих должностных лиц:

-  рассмотрение  обращений  граждан  –  главу  администрации  сельского
поселения – С.В. Мельникову;

- по жилищным вопросам, по  выдаче справок по предметам ведения органов
местного самоуправления– главного специалиста по общим вопросам  администрации
сельского поселения Н.В. Чистякову;
           -  в  сфере  архитектуры  и  строительства,  имущественных  отношений  –
специалиста 1 категории  администрации сельского поселения Н.Н. Кондрашову;

2.  Главному  специалисту  по  общим  вопросам  администрации  сельского
поселения (Н.В. Чистяковой)  внести соответствующие изменения в  их должностные
инструкции в срок до 25 сентября 2019 года.

3. Должностным лицам администрации, поименованным в пункте 1 настоящего
постановления  актуализировать  сведения  о  муниципальных  услугах  по
соответствующей  сфере  деятельности  в  региональной  информационной  системе
«Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» в срок  до 25 сентября
2019 года.

4.  Должностным  лицам  администрации,  ответственным  за  предоставление
муниципальных  услуг,  подлежащих  переводу  в  электронный  вид  в  первоочередном
порядке в соответствии с распоряжением администрации Костромской области от 14
марта  2017  года  №  29-ра  привести  имеющиеся  административные  регламенты  в
соответствие с указанными в распоряжении № 29-ра наименованиями муниципальных
услуг в срок до 25 октября 2019 года,  с последующей актуализацией  не позднее 15
ноября  2019 года сведений об этих услугах в региональной информационной системе
«Реестр государственных и муниципальных услуг (функций)».

5. Программисту МКУ «Отраслевая служба»  администрации муниципального
района   (Ю.А.  Шахов  –  по  согласованию)  оказывать  техническую  поддержку  при
актуализации  сведений  о  муниципальных  услугах  по  соответствующей  сфере
деятельности  в  региональной  информационной  системе  «Реестр  государственных  и
муниципальных услуг (функций)».

6.  Утвердить  ведомственный  план-график  перехода  на  предоставление
муниципальных  услуг,  информирования  населения  о  преимуществах  получения
муниципальных  услуг  в  электронной  форме  согласно  приложения  к  настоящему
постановлению.

7. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
8.  Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Глава Берёзовского
сельского поселения                                                                        С.В. Мельникова

Приложение
к постановлению администрации

сельского поселения
от «   23    » августа  2019 года № 26

ПЛАН
перехода  на предоставление в электронной форме муниципальных услуг в Берёзовском сельском поселении

Галичского муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
Ответственный

исполнитель
Ожидаемый результат

1.

Определение состава действий,
которые заявитель вправе совершить в
электронной форме при получении
типизированной муниципальной услуги
в электронной форме с использованием
государственных информационных
систем

По отдельному плану,
утвержденному комиссией
по проведению
административной
реформы в Костромской
области,
но не позднее 31.12.2019 г.
с оказанием технической
помощи Управления
информатизации и связи
администрации
Костромской области

С.В. Мельникова
Н.В. Чистякова
Н.Н. Кондрашова
Шахов Ю.А.- по
согласованию
(техподдержка)

В комиссию по проведению
административной реформы представлен
состав действий, которые заявитель
вправе совершить в электронной форме
при получении муниципальной  услуги в
электронной форме с использованием
государственных информационных
систем

2.

Закрепление в типовых
административных регламентах
предоставления муниципальных услуг
состава действий, предоставляемых в
электронной форме в государственных
информационных системах

Не позднее чем за месяц до
даты начала работ по
созданию интерактивных
форм предоставления
услуги в электронной
форме

С.В. Мельникова
Н.В. Чистякова
Н.Н. Кондрашова
Шахов Ю.А.- по
согласованию
(техподдержка)

В типовом административном
регламенте предоставления
муниципальной услуги определен состав
действий, которые заявитель вправе
совершить в электронной форме при
получении услуги в электронной форме с
использованием  государственных
информационных систем

3. Актуализация информации о Не позднее чем за месяц до С.В. Мельникова Информация о муниципальной услуге,

муниципальной услуге, размещенной в
региональной государственной
информационной системе «Реестр
государственных услуг (функций)
Костромской области»

даты начала работ по
созданию интерактивных
форм предоставления
услуги в электронной
форме

Н.В. Чистякова
Н.Н. Кондрашова
Шахов Ю.А.- по
согласованию
(техподдержка)

размещенная в региональной
государственной информационной
системе «Реестр государственных услуг
(функций) Костромской области»,
соответствует требованиям
действующего законодательства

4.

Вывод интерактивных форм
муниципальных услуг на Единый
портал Костромской области и (или)
другие государственные или
муниципальные  информационные
системы

По отдельному плану,
утвержденному комиссией
по проведению
административной
реформы в Костромской
области,
но не позднее 31.12.2019 г.

С.В. Мельникова
Н.В. Чистякова
Н.Н. Кондрашова
Шахов Ю.А.- по
согласованию
(техподдержка)
с оказанием помощи
Управления
информатизации и связи
администрации
Костромской области

На Едином портале Костромской
области и (или) в других
государственных или муниципальных
информационных системах обеспечена
возможность исполнения в электронной
форме действий, установленных
административными регламентами
предоставления муниципальных услуг

5. Тестирование интерактивных форм
государственных и муниципальных
услуг, выведенных на Единый портал
Костромской области и (или) другие
государственные информационные
системы

В течение 14 дней   с
момента выведения
интерактивных форм услуг
на Единый портал
Костромской области

С.В. Мельникова
Н.В. Чистякова
Н.Н. Кондрашова
Шахов Ю.А.- по
согласованию
(техподдержка)
с оказанием помощи
Управления
информатизации и связи
администрации

Подготовка свода предложений и
замечаний по доработке интерактивных
форм  муниципальных услуг,
выведенных на Единый портал
Костромской области, другие
государственные информационные
системы

Костромской области

6.

Обучение специалистов администрации
предоставлению государственных или
муниципальных услуг в электронной
форме

Не позднее чем за 14 дней
до момента выведения
интерактивных форм услуг
на Единый портал
Костромской области

С.В. Мельникова
Н.В. Чистякова
Н.Н. Кондрашова
Шахов Ю.А.- по
согласованию
(техподдержка)
с оказанием помощи
Управления
информатизации и связи
администрации
Костромской области

Специалисты администрации сельского
поселения ответственные за
предоставление муниципальных услуг,
владеют навыками предоставления в
электронной форме соответствующих
услуг, интерактивные формы которых
выведены на Единый портал
Костромской области

7.

Назначение должностных лиц,
ответственных за предоставление
государственных или муниципальных
услуг в электронной форме

Не позднее 31 декабря 2019
года

С.В. Мельникова
Н.В. Чистякова
Н.Н. Кондрашова

В администрации сельского поселения
назначены должностные лица,
ответственные за предоставление
муниципальных услуг в электронной
форме

8.

Создание и обеспечение
функционирования
автоматизированных рабочих мест
органов местного самоуправления

Не позднее чем за месяц до
момента выведения
интерактивных форм услуг
на Единый портал
Костромской области

С.В. Мельникова
Н.В. Чистякова
Н.Н. Кондрашова
Шахов Ю.А.- по
согласованию
(техподдержка)
с оказанием помощи
Управления
информатизации и связи
администрации
Костромской области

В  органах местного самоуправления
района созданы автоматизированные
рабочие места, соответствующие
техническим требованиям к
предоставлению государственных и
муниципальных услуг в электронной
форме

9. Предоставление  муниципальных услуг
в электронной форме

Постоянно С.В. Мельникова
Н.В. Чистякова
Н.Н. Кондрашова

Заявителям предоставляются в
электронной форме все действия,
закрепленные в административных

Шахов Ю.А.- по
согласованию
(техподдержка)

регламентах предоставления
муниципальных услуг

10.

Проведение разъяснительной работы с
заявителями муниципальных услуг о
возможностях и преимуществах
получения государственных и
муниципальных услуг в электронной
форме (разъяснительная работа
проводится в отношении
государственных и муниципальных
услуг, переведенных в электронную
форму, в соответствии с
методическими рекомендациями
Минкомсвязи России)

Постоянно С.В. Мельникова
Н.В. Чистякова
Н.Н. Кондрашова
Шахов Ю.А.- по
согласованию
(техподдержка)

Все заявители, обращающиеся за
муниципальными услугами лично,
информируются о возможностях и
преимуществах получения
государственных и муниципальных
услуг в электронной форме

11.

Актуализация размещенной
информации о возможностях и
преимуществах предоставления
государственных и муниципальных
услуг в электронной форме на
информационных стендах в органах
местного самоуправления района
(информация размещается в отношении
государственных и муниципальных
услуг, переведенных в электронную
форму)

Январь 2020 года,
далее ежемесячно

С.В. Мельникова
Н.В. Чистякова
Н.Н. Кондрашова

На всех информационных стендах в
исполнительных органах
государственной власти Костромской
области, органах местного
самоуправления муниципальных
образований Костромской области
размещена информация о возможностях
и преимуществах предоставления
государственных и муниципальных
услуг в электронной форме

12. Актуализация размещенной
информации о возможностях и
преимуществах предоставления
государственных и муниципальных
услуг в электронной форме на
официальных сайтах органов местного

Январь 2020 года,
далее ежемесячно

С.В. Мельникова
совместно
с Ю.А. Шаховым

На официальном сайте администрации
сельского поселения  размещена
информация о возможностях и
преимуществах предоставления
государственных и муниципальных
услуг в электронной форме

самоуправления района

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
	от « 23 » августа 2019 года № 26